

**Handläggare**  
Linnéa Lundbäck  
Telefon: 08-50810063

**Till**  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd  
2024-08-29

## Remiss av Motion om Namnge namnlös plats vid gamla Arkitektskolan

Yttrande till kommunstyrelsen angående remiss KS 2024/257

### Förvaltningens förslag till beslut

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

### Sammanfattning

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått en remiss av Motion om Namnge namnlös plats vid gamla Arkitektskolan, för yttrande till kommunstyrelsen.

I motionen från Rasmus Jonlund (L) anføres att platsen framför gamla Arkitekturskolan som ligger mellan Karlavägen, Rådmansgatan och Uggleviksgatan, saknar namn. Motionären föreslår att platsen ska namnges efter Gunnar Henriksson, som under sin livstid bland annat var professor vid Kungliga Tekniska Högskolan, chef för dess byggnadskommittés arkitektkontor och huvudarkitekt för den nya Arkitekturskolan. Han var även, under drygt tio års tid, stadsarkitekt i Stockholms stad. Motionären anser att Henrikssons gärning är otillräckligt uppmärksammat och att Henriksson i sin person och gärning på flera sätt var en god representant för vår historiska och moderna stad.

Förvaltningen ser positivt på att namnge platser som saknar namn. Det underlättar orienterbarhet och kan även förstärka en plats identitet. Förvaltningen anser att såväl kvinnliga som manliga namn med anknytning till området och som bedöms vara hållbara över tid skulle kunna övervägas.

### Bakgrund

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått en remiss av Motion om Namnge namnlös plats vid gamla Arkitektskolan, för yttrande till kommunstyrelsen senast 17 september 2024. Motionen är skriven

av Rasmus Jonlund (L). Övriga remissinstanser är stadsledningskontoret, kulturnämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden, Stockholm konst och Sveriges arkitekter.

### **Ärendet**

I motionen från Rasmus Jonlund (L) anförs att platsen framför gamla Arkitektskolan som ligger mellan Karlavägen, Rådmansgatan och Uggleviksgatan, saknar namn. Motionären beskriver att platsen används flitigt av stockholmare och besökare och att en sådan central plats förtjänar ett namn.

Motionären föreslår att platsen ska namnges efter Gunnar Henriksson, som under sin livstid bland annat var professor vid Kungliga Tekniska Högskolan, chef för dess byggnadskommittés arkitektkontor och huvudarkitekt för den nya Arkitekturskolan. Han var även, under drygt tio års tid, stadsarkitekt i Stockholms stad. Motionären anser att Henrikssons gärning är otillräckligt uppmärksammas och att Henriksson i sin person och sin gärning på flera sätt var en god representant för vår historiska och moderna stad.

Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar:

- Att låta uppkalla platsen framför Arkitekturhögskolan, mellan Karlavägen, Rådmansgatan och Uggleviksgatan efter en individ som har haft betydelse för området;
- Att en informationsskylt om namnet och dess bakgrund placeras på platsen.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av kvalitetsavdelningen i samråd med avdelningen för stadsutveckling.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen ser positivt på att namnge platser som saknar namn. Det underlättar orienterbarhet och kan även förstärka en plats identitet. Förvaltningen ser också positivt på att en informationsskylt om namnet och dess bakgrund kan placeras på platsen, enligt motionärens förslag.

I Stockholms stad är det namnberedningen, som är ett utskott knutet till stadsbyggnadsnämnden, som tar fram förslag på nya namn. Ett nytt namn för en plats behöver sedan godkännas av stadsbyggnadsnämnden och beslutas av kommunfullmäktige. Vid namnsättning ska historiska hänsyn tas, samt relevanta delar av kulturminneslagen tillämpas.<sup>1</sup> Namnen ska vara enkla att uttala och skriva, samt vara enkla att uppfatta även i nödsituationer.

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget att namnge platsen framför Arkitekturhögskolan, mellan Karlavägen, Rådmansgatan och Uggleviksgatan. Förvaltningen anser att såväl kvinnliga som manliga namn med anknytning till området och som bedöms vara hållbara över tid skulle kunna övervägas.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Jesper Ackinger  
Stadsdelsdirektör  
Norra innerstadens  
stadsdelsförvaltning

Maria Härenstam  
Avdelningschef  
Norra innerstadens  
stadsdelsförvaltning

### **Bilaga**

Motion om Namnge namnlös plats vid gamla Arkitektskolan.

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör	2024-08-16
Maria Härenstam, Avdelningschef	2024-08-16